[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

关于联合举办新版《资质认定评审准则》换版

及管理体系建设和编写培训的通知

各相关单位：

国家认监委在 2016 年5月31日以“国认实【2016】33号”文件的形式正式发布《检验检测机构资质认定评审准则》。同时发布的还有《检验检测机构资质认定评审准则及释义》、《检验检测机构资质认定评审员管理要求》。新的评审准则不仅保留了2015版的精华内容，且吸收和纳入了最新版 GB/T 19001-2015《质量管理体系要求》的理念和内容，同时对社会广泛关注的热点问题做出了明确回答。因此新版本的《检验检测机构资质认定评审准则》及其释义，对检验检测机构建立适合自身特点的管理体系，更具有适用性和指导性。

中国合格评定国家认可委员会（CNAS）为了明确《检测和校准实验室能力认可准则》（CNAS-CL01）相关条款的实施要求，于2014年发布了《检测和校准实验室能力认可准则应用要求》（CNAS-CL52），该应用要求已于2015年6月1日正式实施。

为了帮助实验室和检验检测机构正确理解上述文件，并按照新文件要求做好质量管理体系的建设和文件更新工作，确保检验检测机构和实验室的工作更好地符合上述文件要求，武汉建筑业协会特与中认科研（北京）标准化技术研究院联合举办实验室和检验检测机构管理体系建设及内审员培训班。现将有关事宜通知如下:

一、培训内容

1. 检测和校准实验室能力认可和检验检测机构资质认定概述

2. 检测和校准实验室能力认可准则及其应用要求（CNAS-CL01+ CNAS-CL52）

3. 检验检测机构资质认定管理办法和评审准则

3.1 检验检测机构资质认定管理办法

3.2 国家认监委关于实施《检验检测机构资质认定管理办法》的若干意见

3.3 国家认监委关于印发检验检测机构资质认定配套工作程序和技术要求的通知

3.4 检测机构资质认定评审准则

4. 实验室质量管理体系建设

4.1. 建立质量管理体系的原则

4.2 管理体系建设步骤

4.3 质量手册的编写和更新方法

4.4 程序文件的编写和更新方法

4.5 通常要求建立的程序文件清单

4.6 质量管理记录表格实例介绍

5. 实验室质量管理体系内部审核和管理评审

5.1 实验室和检验机构内部审核指南 CNAS-CL12-2007

5.2 实验室认可评审不符合项分级指南 CNAS-CL09-2014

5.3 实验室和检验机构管理评审指南 CNAS-CL13-2007

6．实验室认可和资质认定的申请和评审流程

7．实验室认可和资质认定问题解答

二、培训对象

检测、校准实验室相关部门管理和技术人员，检测试验企业资质管理、体系内审、管理评审、技术管理等人员。

三、授课老师

聘请参与《准则》、《标准》、《规范》制修订的人员、国家计量科学研究院等单位的资深研究员和资深评审员担任授课老师。

陈成仁  中国计量科学研究院合格评定咨询中心教授、正研究员、国家级主任评审员。
现从事中国计量科学研究院合格评定中心咨询工作，在长期的技术研究、管理、评审和咨询工作中积累了丰富的实际经验，为大量的企事业单位提供很好的资质评定、咨询、授课工作。反响很好。

四、时间、地点：

时间：2016年07月30日-07月31日

报到时间：7月29日全天

上课时间：

7月30日  上午：9: 00—12：00     下午：13：30—17:00

7月31日  上午：8: 00—11：30     下午：13：30—17:00

地点：
江海楼酒店（武汉市硚口区建设大道双墩海军工程大学8号门）
轨道交通3号线在双墩站C出口
五、培训费用
培训费会员企业1200元/人、非会员企业1500元/人，（含授课费、资料费、证书费、场地费、午餐费等）。食宿可以统一安排，费用自理。

六、考核与发证

1、参培学员可免费获得最新版质量体系文件（包括质量手册、程序文件等）参考资料（电子版）。

2、经培训，考试合格人员，由武汉建筑业协会和科研（北京）标准化技术研究院联合颁发《检验检测机构资质认定内审员》证书及《实验室认可内审员》证书。

3、参加培训人员可以申请由人力资源和社会保障部中职协颁发《质量管理师》高级专业能力证书。申请《质量管理师》高级专业能力证书另交1400元/人。

七、联系方式

联系电话：忻元跃    85748570    13507184623

          李胜琴    85353082    13638609882

报名回执发送邮箱：9078332@qq.com

武   汉   建   筑   业   协   会

中认科研（北京）标准化技术研究院
二○一六年七月十九日

培训班报名回执表

	单位名称

	通讯地址

	邮  编

	联 系 人

	联系电话

	传  真

	参会人员
	性别
	职务
	手机
	选择证书

	内审证
	质量管理师

	汇款账户

	户名：武汉建筑业协会

账号：0480 1012 0120 0004 11

户行：汉口银行长江日报路支行

	食宿安排
	（  ）标间        （  ）单间           请根据需求选择以便安排房间

注：1、请于7月25前将此回执表发送至邮箱9078332@qq.com，以便统一登记。2、报到时请带一寸免冠照片4张，身份证复印件一份。

    3、请在选择证书栏打“√”。